

**PROTOKÓŁ Nr 5/14**  
**z posiedzenia połączonych komisji Rady Miasta w Myszkowie**  
**z dnia 2 lipca 2014r.**

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Członkowie komisji w liczbie 18 osób - wg załączonej listy obecności.
2. Pan Włodzimierz Żak – Burmistrz Miasta Myszkowa.
3. Pani Grażyna Łęcarska –kierownik Wydziału IM.

**Nieobecni radni:**

1. Pani Marzena Kozak – usprawiedliwiona.
2. Pan Artur Wrona – usprawiedliwiony.

**Zaproponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego połączonego posiedzenia komisji stałych.
3. Zapoznanie się ze stanem realizacji inwestycji miejskich (komisja wyjazdowa).
4. Sprawy różne.

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego połączonego posiedzenia komisji stałych.
3. Sprawy różne.
4. Zapoznanie się ze stanem realizacji inwestycji miejskich (komisja wyjazdowa).

**Do punktu 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła przewodnicząca komisji pani Iwona Skotniczna. Powitała zebranych na posiedzeniu. Stwierdziła prawomocność obrad. Przedstawiła porządek posiedzenia. Radna Karoń zawnioskowała, aby pkt. 4 został omówiony w pkt. 3. Przewodnicząca komisji poprosiła o jego przegłosowanie.

*Odbyło się głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Przy 17 głosach za, zaproponowany porządek obrad został przyjęty - jednogłośnie.*

**Do punktu 2.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniego połączonego posiedzenia komisji stałych.**

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Przy 17 głosach za, protokół został przyjęty – jednogłośnie.

### **Do punktu 3.**

#### **Sprawy różne.**

Przewodnicząca komisji pani Iwona Skotniczna poprosiła o pytania. Powiedziała, że jadąc na komisję zauważyła, że na Placu Dworcowym odbywają się jakieś prace typu wykopy. Czy to będzie kolidowało z obchodami Dni Myszkowa? Czy zdążą naprawić to?

Pani Grażyna Łękarska powiedziała, że z naszej strony jest to łatanie dziur. My łatamy dziury, a pracownicy gospodarczy zamiatają.

Radny Andrzej Ciesielski zapytał, my to znaczy kto, jakaś firma odpowiedzialna za to? Jest to druga przymiarka do tej naprawy.

Pani Grażyna Łękarska zapytała, czy radnym chodzi o miejsce, gdzie wybiła woda na ul. 1-go Maja?

Przewodnicząca komisji pani Iwona Skotniczna powiedziała, że jak się wyjeżdża ze Słowackiego.

Pani Grażyna Łękarska powiedziała, że na ul. Kościuszki nie prowadzimy dzisiaj robót. Prowadzimy roboty na Placu Dworcowym i przy studziencie koło Lidl'a. Z tego co wiem nie prowadzimy tam żadnych robót.

Radny Andrzej Ciesielski powiedział, że pani przewodnicząca zapytała, czy są szanse na naprawę tego zaistniałego zdarzenia. Czy to jest to samo co dwa tygodnie temu, czy może ktoś już zdiagnozował przyczynę awarii?

Pani Grażyna Łękarska powiedziała, że przyczyna jest już zdiagnozowana. Jest nowy odcinek kanalizacji, który zbiera wody opadowe od ul. Skłodowskiej, przez ul. 3-go Maja, 1-go Maja ronda i to jest nowy odcinek kanału. Natomiast Plac Dworcowy jest stary, nieuporządkowany, gdzie są kanalizacja i ogólnospławna i deszczowa. Mieliśmy propozycję, tylko nie sądziliśmy że deszcz tak gwałtownie przyjdzie, przebicia tymczasowego między dwoma studzienkami, żeby można było tą wodę, która się nie mieści w kanalizacji puścić drugą odnogą, ale zadziało się co się zadziało. Usiłujemy znaleźć inne rozwiązanie na już, zabudowanie kratki na tym kanale. Natomiast jest problem ze średnicami. W tej chwili pracownik, który jest za to odpowiedzialny jest tam na miejscu.

Radny Andrzej Ciesielski powiedział, że rozumie. Uściślił swoje pytanie. Czy istnieje taka szansa, że ta awaria w najbliższym czasie się nie powtórzy?

Pani Grażyna Łękarska powiedziała, że jeżeli będą takie gwałtowne opady jak były, a ta kratka którą chcemy dzisiaj zabudować, nie da się tego zrobić, mamy nadzieję, że się da, to może być rzeczywiście taki problem.

Radna Edyta Karoń dodała, że natężenie wody jest potężne.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że natężenie wody jest tak duże, że ona się w tej kanalizacji nie mieści. To już było przeczyszczone, ten etap mamy za sobą. Przeczyściliśmy cały Plac Dworcowy, więc kanalizacja na pewno nie jest zamulona.

Radny Eugeniusz Bugaj powiedział, że czyszczenie samego Plac nie rozwiązuje problemu. Problem leży w całej kanalizacji. Ta kanalizacja nie idzie z tej strony tylko z ul. Spółdzielczej, tam się robi korek.

Pani Grażyna Łęcarska wyjaśniła, że gmina przeczyściła począwszy od tej studni przez cały Plac Dworcowy do ul. Spółdzielczej.

Radny Eugeniusz Bugaj powiedział, że spotykają się tak trzy ciągi kanalizacyjne. Spotyka się cała górka, ul. Kwiatkowskiego i ul. Spółdzielcza plus wiadukt. Tu jest problem, bo one schodzą się wszystkie naraz i nie ma tej pojemności.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że to wszystko to stara kanalizacja, która wymaga w najbliższym czasie uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej Plac Dworcowy. To powinno być jednym z pierwszych zadań inwestycyjnych.

Radny Sławomir Zalega dodał, że w całym mieście nie ma.

Radna Edyta Karoń powiedziała, że to jest priorytet, skoro ma się pojawiać cały czas.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że zabudowanie kratki, które tam planujemy zrobić przy tej studni będzie powodowało to, że przy tak gwałtownym opadzie woda nie pójdzie przy kołnierzu pod asfalt, tylko będzie lekka fontanna, ale nie zniszczy asfaltu. Dzisiaj będziemy wiedzieć, czy da się posadowić studnię na tym kanale średnicowo.

Radny Andrzej Ciesielski powiedział, że jesteśmy za pięć dwunasta przed ważnymi wydarzeniami Dniami Myszkowa, które mają się odbyć na Placu Dworcowym. Stąd moje pytanie, czy organizacja tego przedsięwzięcia oczekiwanego przez społeczeństwo nie jest zagrożona ze względu na niesprecyzowanie, chodzi o lokalizację tego. Jeśli chodzi o prognozy pogody, są niekorzystne dla tego przedsięwzięcia.

Pani Grażyna Łęcarska dodała, że między poprzednią falą opadów dokonaliśmy czyszczenia, efekt jest. Gwałtowność deszczu była większa niż poprzednia, zniszczony jest znacznie mniejszy obszar asfaltu.

Radny Andrzej Ciesielski powiedział, że za jego bytności w Myszkowie od 1980 roku ta awaria pojawiła się w tym roku tylko i wyłącznie, czyli czy diagnoza jest prawidłowa? Czy to postępowanie jest słuszne, dając nakładkę asfaltową 3,5 cm. Czy cały problem nie tkwi w podłożu pod ten asfalt?

Pani Grażyna Łęcarska dodała, że klinkier jest pod spodem. Podbudowa w ogóle nie została zniszczona.

Radny Andrzej Ciesielski zapytał, czy pani kierownik rozumie jego natarczywość pytań. To ośmiesza urząd i ośmiesza tego wykonawcę. Jeżeli taka sama awaria robi się co trzy, cztery dni, to nie możemy zwać na opady w tych szerokościach geograficznych.

Radna Mariola Tabaka powiedziała, że radny Bugaj mówił, że to jest problem sprzed ośmiu lat.

Radny Eugeniusz Bugaj powiedział, że radni parę lat temu zgłaszali już problem. W tej chwili jest Spółdzielcza robiona z przyłączami, poruszył kwestię tempa prac. Kwestia ta była zgłoszona jeszcze za Burmistrza Romaniuka, składaliśmy wniosek o uporządkowanie tej gospodarki. Teraz się już nic nie da zrobić. Możemy sobie porozmawiać i nic więcej, natomiast trzeba to zrealizować.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że trzeba szukać doraźnych rozwiązań, które szukamy w tej chwili.

Radny Eugeniusz Bugaj powiedział, że jest to robione co najmniej trzy lata za późno, bo dokumentacja była zrobiona trzy lata temu.

Pani Grażyna Łęcarska zapytała, czy na Plac Dworcowy?

Radny Eugeniusz Bugaj odpowiedział, że między innymi na Plac Dworcowy, mówię o Spółdzielczej i pozostałych.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że nie jest jej znana dokumentacja na Plac Dworcowy, na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej. Zapytam.

Radny Eugeniusz Bugaj powiedział, że chodzi o III etap.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że III etap to jest to co jest w te chwili wykonywane. III etap nie obejmował Placu Dworcowego na pewno, dlatego że to co jest w III etapie jest realizowane. Jeżeli, być może IV etap, III na pewno nie.

Radna Mariola Tabaka powiedziała, że problem jest od dawien dawna, tak jak mówi radny Ciesielski. Woda tam zawsze stała.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że Plac Dworcowy jest nasz od roku (...)

Radna Mirosława Picheta wtrąciła, że przedtem nie był nasz.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że nadal cały plac Dworcowy nie jest nasz, tylko jego część, część należy do PKP.

Radny Adam Zaczkowski powiedział, że remont odbywa się na drodze gminnej, nie można mówić czy jest nasz czy nie nasz.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że owszem droga gminna, dlatego podejmujemy działania. To co zostało zrobione tj. przeczyszczenie spowodowało, że rozmiar szkód jest znacznie mniejszy.

Radna Mariola Tabaka zwróciła uwagę, że mimo wszystko długo to trwa. Trwało o miesiąc.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że za ten czas zdążyliśmy wszystko przeczyszczyć. Obowiązują nas pewne procedury, nie jesteśmy firmą, że możemy kogoś zamówić, mamy regulamin według którego musimy postępować, zapytanie ofertowe, złożenie ofert.

Radna Mariola Tabaka zapytała jaki sens jest organizowania Dni Myszkowa na Placu Dworcowym gdzie w żadnej mierze ten Plac nie spełnia warunków bezpieczeństwa.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że gmina tego nie zabezpieczała, tylko Straż Pożarna.

Radna Mariola Tabaka powiedziała, że ktoś z urzędników magistratu rzucił taki pomysł, żeby dni Myszkowa były na Placu Dworcowym.

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że takie były od początku założenia.

Radna Mariola Tabaka poruszyła temat skate parku, czy został oddany tak jak było uzgodnione do końca miesiąca, czy prace się przeciągnęły?

Pani Grażyna Łęcarska powiedziała, że został oddany, czekamy jeszcze na formalne oddanie. Skate park może być użytkowany.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym zakończono I część posiedzenia komisji. II część posiedzenia komisji odbyła się w terenie.

#### **Do punktu 4.**

#### **Zapoznanie się ze stanem realizacji inwestycji miejskich (komisja wyjazdowa).**

Komisja wyruszyła w teren, żeby zapoznać się ze stanem realizacji wybranych inwestycji miejskich. Komisja wizytowała na wybranych terenach zakończonych lub obecnie prowadzonych inwestycji, między innymi:

- 1/ ul. Spółdzielcza III etap,
- 2/ ul. Dworska – przepust,
- 3/ Plac Dworcowy - naprawy,

- 4/ ul. 3-go Maja - parking, skwer,
- 5/ Droga prowadząca do Przedszkola nr 4,
- 6/ Strefa Ekonomiczna – Bory,
- 7/ Basen na Pohulance,
- 8/ ul. Kolejowa, fragment ul. Pięknej,
- 9/ ul. Wyzwolenia – Będusz,
- 10/ Czworaki – Będusz,
- 11/ Droga do Przedszkola nr 2 - Mijaczów,
- 12/ Przepusty-Mrzyglód,
- 13/ Blok MTBS – Mrzyglódka.

Na prośbę przewodniczącej komisji pani Iwony Skotnicznej zanotowano ustny wniosek radnej Marioli Tabaki, której życzeniem jest, aby wszystkie drogi w Myszkowie były takie jak na Będuszu.

Protokołowała

Magdalena Niewiadomska

Przewodnicząca komisji

Iwona Skotniczna